
1 

 

2021年 12月吉日 

  
東京福島県人会 様 

 

株式会社ＪＴＢ 福島支店 支店長 濵田 正隆 

担当者 田所 勇希               

 

福島県事業「ふくしまプライド。オンライン産地視察ツアー」のご案内 
 

拝啓 皆様におかれましては、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また平素より格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて首記につきまして、福島県から JTB が事業運営を受託しております。 

このツアーは福島県産農林水産物の魅力発信と販路拡大のため、食品流通事業者を参加対象としております。 

生産現場をオンラインで視察しながら生産者の方々と交流を深め、福島県産食材の魅力を知っていいただく

ことで、参加者と生産者との継続的な繋がりや取引発展を期待するものです。 

新型コロナウィルスの状況を鑑み、オンラインでの産地視察ツアーを実施しており、全５回の実施予定と

なり、詳細につきましては下記をご覧ください。 

つきましては、東京福島県人会会員様において、食品流通事業者に「ふくしまプライド。オンライン産地

視察ツアー」をご紹介いただきたく、ご案内を送付させていただいた次第です。 

ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

                                  敬具 

記 

 

１．実施スケジュール ８月～１月にかけて計５回実施 

第１回  ２０２１年８月２７日（金） 実施済み 

※かぼちゃ(南相馬)、きゅうり(三春町)、桃(桑折町) 

   第２回  ２０２１年９月３０日（木） 実施済み 

※短黒牛・経産牛（二本松）、川俣シャモ（川俣町） 

天のつぶ(福島市) 

   第３回  ２０２１年１１月２５日（木） 実施済み 

        ※山都そば（喜多方）、会津伝統野菜（会津若松）、みしらず柿（会津若松） 

   第４回  ２０２１年１２月２２日（水） 実施済み 

        ※味丸さんま極旨干し（いわき）、キングなめこ（いわき）、常磐もの（いわき）  

   第５回  ２０２２年１月２５日（火） 

        ※白河高原清流豚（白河）、いちご「やよいひめ」（矢祭町）、赤ネギ（天栄村） 

 

 

２．実施内容 募集チラシにて順次ご案内いたします。 

        

 

３．実施方法 Zoomによるオンラインでの実施 

        

 

４．募集人員 各ツアー最大募集定員２５名（同時回線で複数人参加も可能） 

（先着順で定員になり次第締切） 

        

 

５．対象者  流通事業者等（流通、小売り、飲食、宿泊等事業者） 

 

 

６．参加費用 無料（試食調理にかかる費用は自己負担となります） 



2 

 

 

７．申込方法 下記①または②にてお申込み願います。 

       ①別紙申込書に記載の上、メール、または FAXにても仕込み 

       ②申込書掲載 QRコードの申込フォームより申し込み 

 

 

８．提供物  事前に試食用の食材を送付いたします。 

ツアー当日は試食を召し上がっていただきながら参加いただきます。  

 

 

９．その他 ※Zoomによるオンラインでの実施のため、お持ちの端末より各自ご参加願います。 

       ※福島県事業のため、ツアー中の写真撮影やマスコミ取材が入る場合がございます。 

また、終了後アンケートのご協力をいただきますのでご承知おき下さい。 

        ご不明な点などございましたら、下記連絡先までお問合せ下さい。 

以上 

 

【本件に関するお問い合わせ】 

ＪＴＢ福島サテライト 

 ツアー実施担当（小松・田所・菅野・大橋） 

TEL：024-523-3314 


